乐昌市人民政府办公室文件
乐府办〔2019〕61号
[image: image1.png]

乐昌市人民政府办公室关于印发大力发展
装配式建筑的实施意见的通知
市政府各部门、各直属机构，省韶驻乐各单位：

《乐昌市人民政府关于大力发展装配式建筑的实施意见》已经市人民政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。实施过程中遇到的问题，请径向市住建管理局反映。
[image: image2.png]

                       乐昌市人民政府办公室
                              2019年8月30日

乐昌市人民政府办公室关于大力发展
装配式建筑的实施意见
为贯彻落实《国务院办公厅关于大力发展装配式建筑的指导意见》（国办发〔2016〕71号）、《广东省人民政府办公厅关于大力发展装配式建筑的实施意见》（粤府办〔2017〕28号）及《韶关市人民政府办公室关于大力发展装配式建筑的实施意见》（韶府办〔2019〕25号）精神，大力发展装配式建筑，推动建造方式创新，促进我市建筑产业转型升级，经市人民政府同意，现提出如下实施意见。
一、工作目标

（一）大力发展新型建造方式。推广装配式建筑，到2020年底前，装配式建筑占新建建筑面积的比例达到10%以上，其中政府投资工程装配式建筑面积占比达到30%以上；到2025年底前，装配式建筑占新建建筑面积的比例达到20%以上，其中政府投资工程装配式建筑面积占比达到50%以上。
 1.近期示范目标（至2019年9月）。装配式建筑政策、标准体系基本完备，大力发展装配式建筑，力争2019年第三季度前市区装配式建筑占新建建筑面积的比例达到6%。
2．中期推广目标（至2020年末）。全市装配式建筑面积占新建建筑面积的比例达到10%以上。2019年起，政府投资总规划建筑面积为2万平方米（含）以上的新建房屋建筑工程，应采用装配式技术建造；市政工程、公共设施、城市综合管廊等项目中采用装配式建筑方式的比例达到30%以上。非财政投资房屋建筑工程（包括民用建筑和工业建筑）中规划总建筑面积为20万平方米（含）以上、单体（地下室单独报建除外）建筑面积3万平方米（含）以上新建项目和城市更新项目，应采用装配式技术建造。
3．远期普及目标（至2025年末）。全市装配式建筑面积占新建建筑面积的比例达到20%以上。从2021年起，政府投资总规划建筑面积为1万平方米（含）以上的新建房屋建筑工程，应采用装配式技术建造；市政工程、公共设施、轨道交通、城市综合管廊等项目中采用装配式建筑方式比例达到50%以上。非财政投资房屋建筑工程（包括民用建筑和工业建筑）中规划总建筑面积为10万平方米（含）以上、单体（地下室单独报建除外）建筑面积2万平方米（含）以上新建项目和城市更新项目，应采用装配式技术建造；力争建成不少于1个装配式建筑示范基地。
二、重点任务
（二）严格执行韶关市装配式建筑发展规划。按照《韶关市人民政府办公室关于大力发展装配式建筑的实施意见》及前期《韶关市装配式建筑发展规划征求意见稿》要求，结合我市实际，切实落实2018年-2025年我市装配式建筑面积占新建建筑面积比例、分布区域等控制性指标，确保完成韶关市装配式建筑制定的实施规划。
（三）打造生产基地。按照装配式建筑专项规划要求和我市发展实际，积极推进建筑产业现代化基地和研发平台建设，优化生产力布局，整合各类生产要素，形成规模化建筑产业链，实现建筑产业集聚集约发展。支持大型产业化集团创建住宅产业化基地，鼓励预拌混凝土、预拌砂浆生产企业及传统建材企业向预制构件和住宅部品部件生产企业转型，在打造建筑结构体系生产基地时优先采购本地企业生产的装配式建筑成套设备，力争初步实现建筑构配件、制品和设备的工厂化生产。
（四）推进建筑全装修。重点落实装配式住宅项目精装修交楼，实行装饰装修与主体结构、机电设备协同施工。积极推广标准化、集成化、模块化的装修模式，促进整体厨卫、轻质隔墙等材料、产品和设备管线集成化技术的应用，提高装配式装修水平，倡导菜单式全装修，满足消费者个性化需求。
（五）推广适用建造方式。在保障性住房和商品住宅建造中积极推广装配式混凝土建筑；在大型公共建筑、大跨度工业厂房建造中优先采用装配式钢结构建筑；在风景名胜区及园林景观、仿古建筑等领域，倡导发展现代装配式木结构建筑；在农房建造中积极推广轻钢结构建筑；在临时建筑（含工地临时建筑）、城市轨道管片、地下综合管廊、城市道路和园林绿化的辅助设施等建造中积极采用可装配、可重复使用的部品部件。鼓励使用预制内外墙板、楼梯、叠合楼板、阳台板、梁以及集成式橱柜、卫生间浴室等构配件、部品部件。
（六）建立建全监管体系。进一步加强招投标管理，完善工程造价管理制度，定期公布贴近市场实际的工程造价指标。健全工程质量监管体系，严格落实企业质量安全主体责任，加强预制构件生产质量监管，强化装配式施工现场质量和安全管理。完善装配式建筑工程质量安全管理制度，健全质量安全责任体系，明确建设单位、勘察单位、设计单位、监理单位、施工单位、部品部件生产企业、施工图审查机构、工程质量安全检测单位等各方质量安全责任。加强行业监管，明确符合装配式建筑特点的施工图审查要求，建立全过程质量追溯制度，加大抽查抽检力度，严格查处质量安全违法违规行为。
（七）引导行业自律发展。整合科研开发、勘察、规划、设计、部品部件生产、装配施工、装饰装修、物业服务、家具家电、物流配送、信息化应用等行业资源，组建装配式建筑产业发展联盟。发挥行业协会、产业联盟的作用，加强部品部件生产企业的行业自律管理，对部品部件生产企业的能力、信誉等进行评价，及时发布相关信息。合理引导预制构件产能，确保预制构件市场供需平衡。
三、扶持政策
（八）强化规划引领。市自然资源局应将装配式建筑专项规划的有关内容纳入规划条件。在编制“三旧”改造、城市更新规划及年度实施计划时，要将装配式建筑专项规划的内容或发展装配式建筑的有关要求纳入相关规划中。
（九）实行供地优先。市自然资源局应根据全市装配式建筑发展规划和年度建设计划，对符合实施条件的土地在出让或划拨前，应将装配式建造方式列入相关规划条件，将装配式建造方式列入土地出让合同或划拨决定书中，并按要求优先办理有关用地手续。
（十）实行容积率奖励。对采用装配式建筑技术的建设项目，且装配率不低于50%和满足《装配式建筑评价标准》（GB/T51129-2017）的，其满足装配式建筑要求部分的建筑面积可按不超过±0.000以上计容建筑面积的3%不计入成交地块的容积率核算。
（十一）加强财税扶持。鼓励和支持企业、高等学校、研发机构研究开发装配式建筑新技术、新工艺、新材料和新设备，符合条件的研究开发费用可以按照国家有关规定享受税前加计扣除等优惠政策。对装配式建筑产业基地（住宅产业化基地）企业，经相关职能部门认定为高新技术企业的，享受高新技术企业相应税收优惠政策。
对采用装配式建造方式的预售商品房项目，其预售款预留保证金比例可适当降低或部分保证金采用保函方式代替，并给予优先办理。
对易地扶贫搬迁和农村危房改造中推广应用装配式建筑的项目，由财政给予一定的奖励。
（十二）加强信贷扶持。购买采用装配式建造方式的商品住宅，信贷额度、期限及利率等按政策允许范围内最优惠比例（标准）执行。使用住房公积金贷款购买装配式建造的商品房，公积金贷款额度最高可上浮10%。
（十三）强化创优激励。采用装配式建造方式开发的建设项目，通过竣工验收合格后，报送至韶关市住建管理局颁发装配式建筑项目的牌匾或标识，优先支持其参与韶关市内各类工程建设领域的评先评优，并由韶关市住建管理局按相关政策规定给予奖励。
（十四）加大行业扶持。支持部品部件生产企业申报施工资质、设计资质，打造部品部件生产、设计、施工一体化企业。优先推荐装配式建筑参与评奖评优。
支持培育专业化的物流企业，实施部品部件的统一配送，减少中间环节，降低成本。各有关部门对运输预制混凝土构件及钢构件等超大、超宽部品部件的运输车辆，在物流运输、交通通畅方面予以支持。
（十五）优化工程招投标程序。装配式建筑原则上应采用工程总承包模式，也可采用部分承包方式。装配式建筑项目工程总承包招标后，总承包范围内涵盖的勘察、设计、采购、施工可不再通过招标形式确定分包单位。当我市仅有3家以下（含3家）装配式建筑生产施工企业和装配式建筑部品部件生产基地的，设计施工招标时可以采取邀请招标方式。
四、保障措施
（十六）加强组织领导。切实加强组织领导，完善工作机制和配套政策，确保各项任务落到实处。建立健全由市住建管理局牵头，市产业园、市发改局、市工信局、市公安局、市财政局、市人社局、市自然资源局、市交通运输局、市水务局、市市场监管局、市代建局、市税务局、市新城办、韶关市生态环境局乐昌分局、市金融办、市投资实业有限公司等单位参与的发展装配式建筑工作协调机制，负责研究制定推广装配式建筑的发展规划、年度工作方案及相关配套扶持政策，定期研究解决工作推进中的问题，做好统筹协调工作。领导小组办公室设在市住建管理局，负责日常工作。
（十七）明确工作职责。加强部门协作，明确责任分工。相关单位具体职责分工如下：
1.市产业园：充分发挥工业园先试先行的示范带动作用，研究制定完善有关政策措施，加快推动装配式建筑的发展，做好预制综合管廊在工业园地下综合管廊建设中的应用和推广工作；充分发挥财政投资房屋建筑工程的带头示范作用，推动装配式建筑的发展和应用。
2.市发改局：将推动装配式建筑发展工作纳入国民经济和社会发展规划，积极向上级相关部门争取支持；配合做好我市推动装配式建筑发展工作及相关文件的完善和衔接；负责做好有利于推动装配式建筑业发展的有关项目立项等工作；对确定为装配式建筑项目的政府投资建设项目，列入本级政府年度投资计划。
3.市工信局：积极引导拥有成套装配式建筑技术体系和自主知识产权的优势企业申报高新技术企业，按相关规定给予高新技术政策扶持；参与建筑产业现代化发展的政策制定，协助指导装配式产业发展工作；在自然资源部门组织项目土地前期出让征询时，向市自然资源局反馈是否符合产业政策和布局规划的意见；参与研究制定促进装配式建筑发展的配套政策措施。
4.市公安局：负责做好装配式建筑部品部件运输秩序和管理工作。
5.市财政局：负责筹措及落实政府投资建设的装配式建筑试点示范项目资金，协助制定并落实使用住房公积金贷款购买装配式建造的商品房的相关鼓励政策；监管上级下达的有关项目建设资金使用情况。
6.市人社局：通过各类人才项目，配合引进一批建筑产业现代化高端专业技术人才及管理人才。
7.市自然资源局：负责市级装配式建筑部品部件生产基地、政府投资建设的装配式建筑试点示范等项目规划方案审批及周边区域规划调整工作；负责在城乡规划确定的建设用地范围内核发项目选址意见书等工作；负责市级装配式建筑部品部件生产基地项目、政府投资建设的装配式建筑试点示范项目建设用地报批和土地储备工作；负责在土地出让合同或划拨决定书中明确装配式建筑的建造比例和具体要求，并明确由受让人遵照执行。
8.市住建管理局：做好具体统筹推进等综合协调工作。负责对接韶关市住建管理局落实我市装配式建筑建设所需的相关具体实施意见及技术支持，包括设计、施工、验收规范及标准出台执行等工作；负责施工图审查备案工作；负责工程质量监督和监管，协调监督开展项目建设招标，制定装配式建设工程造价信息标准等工作；负责棚户区改造项目、农村危房改造项目中装配式建筑的推广和有关政策支持；负责做好装配式建筑的公积金住房贷款扶持工作；负责新型材料、新工法造价定额的测算确定。配合有关部门做好预制综合管廊在我市地下综合管廊建设中的应用和推广工作；负责设立装配式建筑相关产业链的交易平台；在市自然资源局组织土地前期出让征询时，反馈是否实施装配式建筑的意见；在签订土地出让合同后，对列入土地出让合同的装配式建造方式相关条款进行监管，确保落实到位。
9.市交通运输局：负责对超大超宽预制混凝土构件、钢结构构件、钢筋加工制品等公路、水路的物流运输提供便利服务；在公路、水路配套建设工程项目中推广应用装配式建筑。
10.市市场监管局：负责对建筑产业现代化部品、构件生产环节的质量实施监督管理工作，督促企业建立和完善质量保证体系；负责做好装配式建筑相关企业的注册登记工作，建立审批绿色通道。
11.韶关市生态环境局乐昌分局：负责组织对市级装配式建筑部品部件生产基地项目、政府投资建设的装配式建筑试点示范项目的环评审批工作。
12.市金融办：负责提供金融政策支持，重点加大对建筑产业现代化优质诚信企业的金融支持力度，积极开辟绿色通道，加大信贷支持力度；对购买装配式商品住房的，按照差别化住房信贷政策积极给予支持。
13.市税务局：落实加快推进建筑产业现代化发展的有关税收优惠政策。

（十八）优化政府服务。市相关部门在办理工程建设项目立项、建设用地规划许可、建设工程规划许可、环境影响评价、施工许可、商品房预售许可等相关审批手续时，对装配式建筑项目给予优先办理。
（十九）强化项目监管。市自然资源局、市住建管理局等部门要按照职责分工，加强对装配式项目的监督管理。市住建管理局要健全动态监管和行业统计制度，建立装配式建筑项目、部品部件生产企业的档案和台账，实现信息化管理，并与相关部门共享有关信息。
（二十）落实主体责任。将装配式建筑实施情况纳入市政府年度考核内容。各职能单位需严格按照《意见》要求，明确分工,细化责任,强化措施，积极推进相关工作。
（二十一）加强人才保障。鼓励我市技工院校开设装配式建筑相关专业，培养装配式施工技术人才，做好专业人才储备
（二十二）加大宣传力度。建立政府、媒体、企业相结合的宣传机制，提高公众对建筑产业现代化的认识，提升建筑产业现代化的社会认知度。广泛宣传推进建筑产业现代化发展带来的经济效益和社会效益，形成良性互动和全社会支持建筑产业现代化的氛围。
公开方式：主动公开

	乐昌市人民政府办公室                      2019年8月30日印发

[image: image3.png]g

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwMB32LiH3KiTvLC=sUiftLR3vKiHwMB=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsANTTwMCADLBz3LCUDKSPzLyXsNS=yMRzvNCIDPjLwLCAALDY8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOpNnttyMs5NovMZx+bqPxLuC7cW9tJ5v6KlqxsJ41MOZz5F2nqSyvZZ2nsV406CE4Lp8uZiV+qWDxqWJpcKhuOt0wL1n0pntYF8iOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9vMZx+bqPxLuC7cW9tJ5v6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9vMZx+bqPxLuC7cW9tJ5v6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrCVru2JzLiKv+GU+qhtrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbxLCHvLCjvNCH2Lib2MCj7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNRzvNRzvMB=fLSb5MST5LSL7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLibtLB3vKiD7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOmf+OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHwLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLiDvLC=8X2X8RiQxUxsDZEUWcGUWRiQxdh81OVgSNTD8YDcIbkAFNToMYGciTCUGZigBXzPvLyQiZEUwYEcwPmEFdGUWUigsdkE1ZCUFVS0uckAwX1QwTGUvcFcWLT0uXTkDbFIsbmj4UU=8Zj4nM1IXa1c1TF8PKzsGZGoMYWcYZTM5a0AGQCQ0M1EWcG=0SUTwTEERTCbwJzICZj7zYF3zaFgFTETxMFkiJzYpbWkYMFM5dRr1QCEFRmP1TFMubC0VNF38TDILdWcMTEkmOSkCOVgDK1I3MEAgbVgvM2QGTEApbWoPTCcvXicPMEApKychQFgMRmY5ZGc3ZEcwaCPzaVMuMmcUMjQMZVgoTEAUUSIjMGEYTlMUbyMPZlEWQmf4QkUVUW=8XlMnPTQgVWEwTEk3VSkzbUAjcmn8U2EUbDPqbTY0XVrqcjE5QVUsMWkVXzPuPyEPdSz8QCb2ZDUwXkAIbVL4Zy0JUlwPTFQUMEUAQ0ABQiT4SkAuUUITQS0Pa2ctPVInSmAnRz4SU0UkMTkYYF85djsDTGEPMWg5Sh8KNV4icEAwTEARSSIGUUAnNFoFSiz2Mz8kbVEPTGU4LWEUb2U0QmQOU1gtMV03TEAoRi0wTGcUbVolVVgsM1gTYlQwTEApdBsGUTz0X2UsTCz4JxsPSkAuZmkqZkUCZSAMUlcDM1gnLSgxMGE5cWT2TUAUOVkSRxr2dVgGNCQNXS00OVUUUTMgOTgYckUnTCH3MGglbzXyQiITXSQiMWn8U1L2Q1IgbSb1Yjz0NGooMWD8OTQSORswQyQwTGEYZWXwbU=3MUcgX2X4ZEYAVG=4bGgoUVMJPzoGKzbzTFnzUykVUVv4cGYPUCcqaiQHXkMjVR70ci0UUkcnXiDwRjgjYTnzdmEMMTjybkYgLh8zZ2=8LScMSlsDYEYnQ0g4QkcwZFX1cCcncFMoJyUuQGIqKyQrXl8RbWQWa1sUQicPM2ADYGEIajEPMxsQQhr8NEYVTyz2PTUUZSbqLmcwbTXzJyIIQ14nRSf1UUAJMiPubTUJckciU0bzTEAFRUkPMz0nVTcPc2Dwa1cUXSgwaTnwbDUiZEcPLzYUUFL0dl81VUclakADTUIiMEAROVkiTCclYGIUQVwCaVQjKyPxMWUDZlgSNDcSTFf0VFf3aiQgVSf4a132cCg5TlMtNE=uaWUjTGooT1IPSGoualYxZmIUQScLTFM2RF8YUlQCbjsoYGkJQScDazERTyUiRlQJQzUjcTYpUjknYETzX0AnS1ILdGYmRyghOUMtRzg5ZFQwJzTqMz4wMGcvdFMWR2=xbTMGYikWT1j8USIqREM3RlsxcFoSQlkva0j2SmDqR0=2bUAxYz0PTTgObFg1QEILaTQua2nwaj0PY1wPQjkMTDc0LWEnTFkiME=qJ0MCMVQGQ0AGRxs5TEM5VWgvOS0JTFQPXykkZkUFQDvuSjkVSj4nSz8WVV8jTzYoYCYnYDrza1QwbR8iYCgIa1o1dFf3blcMTFgsbTIPUTkHbT02PkLySmDuTCEiY1YyVFENXkUxTCkKPmA2MTcTUCIPYDcNblYSZlgwNVMUYE=2K1UKZFQvMx8TcT8QMz0yYFEnQkUKZE=uVEMzZWT2MygnLCEGM2kUSTIrPkUoPWbwYTUPcUc3XlIzdjLqUGEWSUEnZy00ZDjzSFEDdSQUME=4XSkhNWonJ2gkZU=vUFkVRTIIbDUwcmQpMx8uXyQUQUDxXUMGaSQzXUALXxrzTDMUYEAlU2QuZjX1ZFQPTFsuMjk0blMUQVgJXWD3USYrRz0PTGEwZlf0TigndDI0QUUTUkYPcTf1TFwPZEExc2b2SlQPaCUnUFf2bV30PzMjbUAORVcuXxsjaz3xT18PQ1rzdDoPJ1DwbUAiSFEWTDQMSmcMSCUrOVzyTz0NdF4PbF8ncxsoVUUvSUUhTEgIUyExM0cxa1MKbmgRRFs1Smf8UTQjSEkBMFQwLEEIXx8XakkhZhsBVFnzTFI2SEQFY18zSSENYV0iQkgtNVP2Zij0TEcRdEX3bCcDQEEBZjstazYSL0b2bCkBdDoUcykPMEb8YUUDcV8TYlorRTQtVV8xQjIiMzQvOTEibWIPYmTqTT4oLkDzJ2koYFUzMl32UUYwRygRUlQLY1gOaEcVTzkPc0=wTGkGbSPzcjkwOUcNaUUBaVg5bUAvdGAPYTIKYjUsaC0JYEA5aSQjQDP2ZDQjLToPTEAWaFYLTEIrYUD2ZjQPTCMMclMGchsROUUQVSM3VVIhNSModWgzUWb3RyEgYUYubycuUi0ULjv8bVwFNTDxXUUsQ1EAJ1QKUSkNVDY4bWAATUcPMDMFYFwQaUYSSz71PUc2TScPTFgFZGMjYkksYDUnYEEjX0ctOWgLLWE2LF4vXSY3VWXvL0=2SDQ0Qls1aygAMCktJ0=1MTMPTGEROVQPUxsYa1UXTDoGTEAkM1gPa2T2S2cXdFg0NSQtM0MYTDr8UFgjaykpNTcAbUIYLToQMl8NS1D3YEApRUAnRzogZTwiOVQibUkPJx8PYBr2TjMPMF0gOUf2TDQpaTcPLlEnTD4pTEcBXRsOQTcCdkMzUUL2QzM5MGH2LCXwME=3bU=uNFnzJ1kFRlQ4ZmUpTC0DcyUGP2XvQzwjaFoUXmENUjMKZmUOMkIgYFkYcWH2U0APSCYUTEEOUlEnYmUKLiUTZT4FLVMFbWYOXUk0YiANcVYyOT05aV30bGEYLUknYlk5SlYUa18oPWnwSET4STMGKyQCQ1kGa2YwQ0chbUUIZFsWT1cGaTMAUV7zZTYGYmUCR2EhRCHvPykxajQpQEcwTz8sP2Ejdk=qZlz0bVgNOUbvbSYlb2Eha1b1JyAPT0UUUCD0T1IKQ2EnOWYNdGEoZTcgcSUIJ0UCS0gXZlIYdTsFK0j2ajMAM1EJchsuUhsjZlwMX1kvM0ApUlsJazbzdjb8SkAUTzkpdFjqdDgVYyUBTFUiQGDxTDQEPhr4ShsjZCgROT0FQxsvSmcJNTHqTDb4aVgvXk=2dR8kTGEkRWcidjj8TDMTUyYCPToWaifqQDQwOTPuc1f2UFQwTlsIQlkqSWoCOSUicCg1RkM3Ri0nSEAKR1gKbUTuRVQwZ2koajLxZmooS1QwRSg3c2Y1bUTwUVQYRlohTzgJYFUTaVQwUWgPREUOTDP8aFgSZCD8P0QOdjMXPmEwYjj0PWMVTyg3LFohUzI2Kz7zYEUwaFQwZCAUSGAyTE=8YUADK1EjPVwxR1TuRxsBQD38TEI5OSMVYl8DPzs5Xlg4ZGYUVUkobDkjdCcJTDP4K0AqXyYPTCcOTEUSXkAUciYPUVgxTEAPLEUBZFfqQ2oYOTD2b0gsOU=xTEA0dlISLGQYM0A3bSj3OVz2ZjInM1HybU=0SFQPSRsPNTQRQ0AkTUAPSxsmcmYvUVT3LWgPXSc3OTQiMEkWQygPckQiOSUuYGYYK138Y1w1MWEAMEAhLjcrPy0PTCUhTEAEdj0PYTY0VT8ua0kqTi0YLGg3K2UKQD0wPUAPTkMpOWf8SSENSjcFPxsUTCQgTEj3U0kPYDUjYUUEY1UjayUYYykFVVc3LVUjcUUPNVYnTCInVRr1YFoYYCUtM0U3TCcwbWD2TFYPUUANbUj3dmEPYEgwU1HwMCEwaEUVTFgPVVcMaR8tMzooQ2YjTCEUVS0BYyYPUDvzM2D3TGoSYFMvOUYCTDo5YEAJRVQGb2b3ckUzMBrzPU=0dV0uLWE5Q0MOQSfqUCIYZ2EQYEAhR0APMTQwTCEWXkAjcEj2M2kDYVnybicPK0APURrzTEUvVGIPOVoYTEc5OVgWK2IPclQNXiMoaV0xUCUwX10uTEA4UUk3a2IPOWglTFMoZmYiLGgwX2ogZEAuYlMga2EpPmX4MyMCbTclUC0nSkECTEAQX1gCQEcsOUAiX1cLT1o0alj0LSMWMj4zOU=8NFg3MjcjaWIROWg0byf4MzsWbUAFVVgPYEkURTsNUWIoMBspbC0pRTQPQS01SmEPMVYDMzcObUAKTEAWNWoPOVPuMU=qYFMiTUkpcloQXyYlSmEiTjY1U2oIZDkWOTQIXlEDSmAWZGHqTFImRkEiTFMPXkkjK1P2bSX1YzoIbUUHLzcUZGkpRSzyMVL3U1gNaEAnXUIlZDIXa1UWK1YPZFrzQR7yK0UPcFf8VV8WbV8PZFQPcF8CTEk5UFMuNVkiYDopSFMQQ2=4djogUEUwM0YwVWD2YloFPyMAXjo5VWcQMTMDOUIsPyEXLEcTbGAnPVHuJ1UHTSUONSf8TFLqU0AjdmEPUVwwbz4kU0TqQkAURCAhTGUSbTQ5RVQwX0cUdUUKOUUSRFoPaF8wSVMlVVj1UWgobVD2bjIEJxrwQ2I5X1r4XjIgT0ULQC0nZ2AJR184a0E3SCjqTGP8TF8MUWgnb0UAclEWR1Qvblk1LWPxVVk5TF0GdFkxSmohdCIiSUksX0AuJ0AhZDwPUUEVdGD2LEU0dDQxbVgPczYUMi0sQlkYUVMYTFgiYUAUMEb2STEmU0=1c2IwYFcjYF4sNSkUdmoFcjYPUTQOZDrzSRsvbVn8UTIlTDP2TUADb1T1TkEzTyMTRh8jKyLqQCUQX0Aqa1o3aDgjSTHqbmIQMSEqTDQxYFgSTFoXQGIUQCUPcFf1TCUnPy0xTiIza1M0UVMDbEAPNWQPZELqTDQBTE=8bTIPQCcGZFs1QFIyRFrvUDX3dmYFbUMwYVgQRRsrTyYPQB8wc2E0TEAubWQ1cCX1cFzuZicUPVQNckP4OSQMZS0UbmD4bmgIM1cIPyz8ZjMSTGICMj03LV8CQTP0XWoGcCPvbi0UQkAEbFo4M2kRQyIwUlj8NSEpLjTzSSj2TFouYFUATBsTaFoNc1T0PlQmTCUUZCz4cDcxMEAPMV8LdC0mdjTqL1oTSjM0Q0=8Pj4POWgwTCcuPUcwaGcENDEIQ1XvLDMDVUkJYVXwNFD2Skc3YkUmLVwyU2UqRyP8ZUfqQjshRmAuNTM4LlordjHqYDQjSzb4PkMtZDohSFUycz83MT4PUx85U2cUdlQSRTQvOV4NZi0WOWf1XSADX0YmUUApMxspQEAnPjMQUU=wVCP1RS0AcicuZVMsOUIPQB8EYFopUi0UPkgTQDH0Umk3MjUQMycAQEUMOUUUK0AnUzgPZFz2UCksLiQndDI0X2AAJ1YVLD4wa10qXzQjOV4zST4wakcva0UYbTs0MDc5QUkTa1MoTFgyLSQndB81bCjqTGciaFgOMzz2QjQJbjcDZToFNT78TFXzX0AkPh8LdlkBOWc5aBsoTj4tayciZDUjMEAWOUA3aTHzQmb8ZykBTEADZCkPTCkTQBs3QkkMZGgjQ2YRYSj8Ty0VNUD8LjrvYDwWZ0AwQlcSQE=3OUUAcykXMFv8Liz0OVc0QEkwZDcnTWAOM1LvdiY0Uzr4ZUAmX0AVb2otMi=0NF8UUTkRXTsXUTP2ST3vNUAuX1giXSPzTT4jUGAmZDbqUiHzbST1SWAIVUMSY0kGbDwoMDnvcUcwMyguYh8KOT43XlokQjkCSi0XYmEPPWYzTzYhRC0WR1wRUR8GQj0xQ0IzMlf1ax8LXTowXjT8LVgrXVQhPiQRQGMsbmgKPzYPbGkhMl8hbTMOXl8wS2czPWMjbDcjNWUgOSUAZkkqPiE1UGEVTy=0UR8CSFQpZT4ScTspRmYkXkb8a1w5OR8FRGYgVSEPMSYTUD0TZkEibzD8SlsDTGckdkHzTFYrcjYuOUU2NF73Y1bzXy0gbV0kZWMHdmUPPzEwLiYKUEA1digPMyYUS1n4M0QtP0UEOT8pTTcGYF8oOWgBY0YxRlUsLUQhYzwBSBsDMCQpdFIlMyU5ZGcwMET8UWoOMkj2bCg0XSQkUR8PZ0IyYzDwS2jxTmcvXWUCX1PxOWEGbUAzaCUqNC0KUiXzUTwXLz38dTwRTzPqcTUKZ2YrSGIWK1kgNTINRUkqZVkRS1kVRiIJX1P1TDclc0QzMUEgdjLxQ0QXXW=xUychcijzYC0MYFIFPjL8bTcibUbxKzsmdTYKXTowUVMMbUM2LmQGU0IPU1IhYCgja2EvVF4RdWoIOWYqM2UrckAGRyQiXT0mLCktbS0IT1krOT0kTSACZFrzLDIkdUc4al4KLCY2YkknbTQyUkL0MzkobVMsTlMmMjbvbmMNQlc1Tj0BNGAUdkP8TEcEbkUQckIlUx8jSUcWUGE1LDUGU1cgZS0tZmUnYj0wTDcWYUL4c18VYGMGPTk4Smo1blHzK1onQTUjMUcqSEQjRUMvORrzTFMOLWYuQEAhMV8iRiQibikYbEbuZWgyYEUIUUAuZWMjTEIKLCQidGgJamYGSj0nYmoXZ1UIR2HyQFLqPycVLE=8RkEnQ0IYRFX2UyY5OT4WRzgmTFMRXx8KYzzudh8IK0cDUzT2YDYCUCYOYiH4U10pJ2EhYzL0TS0WSjYWU0gCMDvvRlchKyL8ZDoXRVI1MVUJUWP8TFz8TVwnVDQxc143Rx8RdV8JRyXuXzkDaVEiSmEqSkbzMkULLD4obmkxczkhSjYzQmYDbGQDcDQwcDUIbUUqTCM5R2cXXmHqb18hQFQNXmkiSS0AYWARNUYWUGjvTWkIbUUrPVU5aFMPSVMYVCP3RCIgMF0pPmEpMD0EPSHzLj4PTmYxUVgnalP2OUAFNWEDLiQxSkACUGMkbl8IRygWRT0SMjPxXSf4dkEwdSAnMTQsazYvbj44TlP4Y2ARb1gNUUIuaVjzbVDwZGMPZCEvJ1UtRjkjTGkDYUcgRE=ybi0PUycuMEMRTlT2VTPxKzX8ZCACRWb8ZkAUS0IjZFYNSDgXTmoMcjwPQDk5RVwnXUAnNEj2RUghalQrZCk5NCf8QEANYljvXxsTUyH4LCgXRGXxUVooXVwrXj4iOU=qdmMjTEIEZl8nRyQlbD4QZVTxUyj1LzMPcmMKXTMrbSILZF38MGkwTDT1L1X0SmMlYWQUTCUoTEAwNCQvXiAGTEUEYEAhQ2EHYloKTEQMMFY5T2cPTFEPMSE1UTETJyQPSWEETFI3SEcMciTqQCHzbVkwQ1wMRkglbiI5TFfuYC=2J0UPMUPzSTLyYEACVCQPSRswLDMlTEAGZ0APR0cLM1QGbTETQGLvTjkuTCUyMEA3PmLwRFwCMzEORiMWZjMRQFYjTEk0KyMPc2EPYSjzTC05PiMpQVMPUTYjTEf3cE=zTyAPZCUwL2QFZyMJaV4PSSHzTCUsTE=zNGESazMXQTIOSCgFPlXzRCcXL1YWcy0PTDf7KzksXVckQDL9CPn7Ql8xaVEzYU8FaFEmOivuQl8xaVEzYU8FaFEmOfzJODEza10odlEzZV8tWzYrXVb9LCvuPWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3MBiwPbl8zYVMzQF8icV0kamP9LCvuTGIucFUicDQuX2UsYV4zOfzJODIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3vOB8BXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9CPn7QkMkbmYoX1USSi3vLCbxLCHvLCjvNCH2Lib2MCj7KzYSYWI1ZVMkTz39CPn7TGIoamQVZWMoXlwkOiD7K0AxZV4zUlkyZVIrYS3MBiwyT1kmakMzXWQkOi=